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českV hostincc
d mhU PrahyHOTEL PEA(ÍUE# Z českých vlastí Přímá cesta

VnřIKÍ uíívání katnel- -
krátit neJjUtéjSÍ cmta
k aradnému vylícní

na rohu 13 a William ul Omaha
ČUlé a pohodlné zařízení pokojí pro cestující Jakož I výborná fouká

trávu vzorná obiluba V hostinci obdržíte vtoíný 8T0HZÚV ÍíRŽÁK

nojlcpeí druliy vfn a Ilkérfi a nojjonnřjíf doutofky
Kninné MvíláUp 11 do Omsby návátévou ubytujte se v botolu 1'raba a

iifietílto nejenom pwnCz ale havlte 10 1 vfiollkcli mnází 4
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Star vnUVj lék

Ceitina na nlmtcké univenitl

praliké V zimním semestru přífití
bo Školního roku bude při pražské
německé uoivenité zřízen lektorát

pro jatyk íeský
Starosta tabit Starosta obce

Záblatí v okresu bílském p Prant
Střoudala zakrocuje úřadně v

blízké dědioí Čechvících při jaké
li rvaCce byl jedním z výtržníků
bodnut do pnou a za krátko

ikooal Vrah v nímž byl zjiSiéo
dělník Harok ze ZářeCe byl
zatknut

sřítílo se dřevěné podkroví a po-

hřbilo v plamenech matku 1 s

dětmi Rloo nalezeny byly jejich
mrtvoly zuhelnatělé Syn maji
tele domku utrpěl pli skoku s

prvého patra různá zraoění

lírotni rotitlenl obyvatelstva v

Moravské ostravě a v okolí nad
třemi vraždami před svátky spá-

chanými ještě neutuchlo a už

oznamuje se zase nová čtvrtá
vražda jejíž pachatel posud není

dopaden Ve sklepě novostavby
ve Schmíedtově ulici v Moravské
Ostravě byla naltzena mrtvola

i

JIŽ! VYŠEL —s

s yrish e rozesílá I'lAt© si neprodlonS o jeden

řeský illustrovatiý kíttalog
Jarního a letního ssboXÍ a vcíkorch potřel
pro domdenott a bonpod)íftv

Nojvétňí ryzo éculíý vclkoohcliod iiNlatcNký
rozesílá kataloKy tyto zdarm na poHtUni Je to
neJiiplnÉJSÍ Český seznam zhofi vynikající hodnoty

Úoplsy adresujte!

U S Mail Ordor Mouko
Marnliall Iloul and 21hI SI Chicago ill

Vysfřibnčte vyplCts s nám pofitou znSleto tento ktpom
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Jakobs

Oel
Žeoy v níž poznána 35'etá špatné

Jottf Štolba Doe 3 května do

vrlil svou šedesátku jedeo z

současných českých pověsti požívající Anna Vaverková
1

dramatiko: dr los Štolba Patří
i
i

i

tarfií literární generaci Nejznám

níjSÍ jest jako autor četných ve

z Frýdku Večer před tím než

byla nalezena zavražděna byla
viděna v hostinci kdež s několika

mladíky vesele hýřila Dle všeho
šli oni mladíci potom s ní do

onoho sklepa kde po orgiích ji

U létl vWy tlatČ vid v dpi ní
f 1 nchorSÍ druhyleloher z nichž "Vodní družstvo'

"ř't letním byté'' a "Mořská
rr-iuii-M Umiiiii

panna'' jsou snad v celé divadelní

veřejností české dobře známy i zabili Vyšetřování je zavedeno

po oněch mladících se pilně

pátrá Dle jiné zprávy z Moravské
bojaě brány ochotnickými jedno
Umí Nevynikají nijakou myšlen
kovou hloubkou nebo umČIec Í[k Proniká kl k KÍdlu holCHtlOstravy sluje nalezená Anežka

(J H Mail OriW Jíouse t hkwh ÍU

1'ánovéi— Zaíleta ml rMrmn Váí húj HliiMtrovan katalog
Jarního a letního boží ua adresu

Jméno "'
Ucpi 12 1'oSta "

Mul) Okre Htlt

Taíerkovákou zvltStní propracovaností ale
i

Cena 25c a 50cZe ivtla malých lidi Novájsou působivé i životné

Kapelník Jillntk Carský vojen vzruíu jící zpráva dochází ze

mSlezskakde na silnicí mezi Velkou
a Malou Hrabovou u Mor Ostra

iký kapelník pan Jelínek rodák

přeloučský nteíkal v těchto dnech

po dlouhé době opět ve svém

rodném kraji Jméno kapelníka
Jelínka jest čtenářům naším ze

vy byl zastřelen neznámým mužem

četnický strážmstr řrantišck Jan
huba který za noci o Velký pítek
vyšel si s četnickým nováčkem

Jóseíem Pokorným na čekanou —
zpráv c ruske-jsponsk- é válce zoá

mof neboť kapelník Jelínek často

časopisům českým zasílal zajímavé
zvěsti z bojiště kde přidělen byl

rybničních ptáků Oba četníci

byli ca silnici dohoněni neznámým
mužem kletý ie předešel a natáboru generalissima vojsk rus

kýcb Kuropaktioa které i v listech zavolání strážmistrovo aby se za

stavil nedal odpovědi a kráčečeskoamerických byly otiskovány
nevšímavé daje btrazmistr seKapelník Jelínek ocitl se se svým
rozběhl za podezřelým mužemsborem často v ohni a byl i ně

kolikráte na štěstí jen lehce

raněn Nyní přijel do vlastí aby

chtěl jej zastavití Chodec však

zrychlil krok a chtěl ve tmě pro
následovatelům uniknout! Když

pak strážmistr s Pokorným jej

urovnal avé osobní záležitosti

načež vrátí se ODět na Rus

poháněli obrátil se náhle a střelilTentokráte neodjede z Čech

lamaten Odvářeti bude sebou

družku Života s níž se o státcích
do nich dvakráte Strážmistr za

úpěl neboť byl raněn do nohy

Nedbaje však palčivé bol stí

upstil se znova za útočníkem
zasnoubil

prchajícím přes silniční příkop do

doIÍ a dohoniv jej chytil bo za

Kartl Liebschtr Dne 20 dubna

večer zemřel v Praze akademický
malíř Karel Liebscher ve věku 54

let Jméno K Liebschera jest kabát Dopadený muž se však

obrátil a v pálil strážmistrovi stěsně spjato 1 poslední íasí české
horado hlavy ránu třetí — smrtel- -

bo malířství zvláště krajinářství
v němž svým úsilím dobyl si jedno

Pravý jámo lék
Q Na jaře pořádná hospedyné čistí celý dům a hleď zavést! Číslý čerstvý vzduch do každého O

Skcuku
i do každé skuliny Na jaře hledí i přroda vyčistit! naře příbytky tČIcsoé O

jí musítre býti v tom nápomocni Vhodným podporovatelem přírody jesj
' V

SEVERUV 8

(ikt KRVECISTITEL
h WÉ 4?IS&ř Odvádí váccliriu nečistotu z télu U
U I tóffl? ScníIí i vyčistí životní fluid Oživí kuždý orgán třesný v
8 sr IJIcdé netečné lidi činí červenými a ráznými A

8 S Odstrařiulo nedokonalosti kňžo povstalé ze špatné krve O

Q M Způsobí zmizení piipcncA skvrn a vředň S
v B caiáfrvcfiog Naladí a posílí soustavu Předejde vzniku choroby h
8
8 lISS Osvědčil se u jiných IQsvědči se i u vás R

8 Q
Krvečistitel pomohl mi hned a jsem xdráva následkem užití tohoto léku" O

S"Severflv
1905

' Paní M Stihlava Willick l'a

K "Má žena už nepotřebuje uilvati leků neboť VáS Krvctistitel )i (5pln6 vyléčil jest Q
svéží jako kvřtina od toho fiau co užívá Vašeho Krvečistitcle" J

S ia prosince 1905 Střpán ťoholský Anita V$ Q

z čestných míst Jako mnoho ji

ných vynikajících umělců byl u

veden na dráhu uměleckou ná

hodou Svým otcem určen byl pro
dráhu ůřadnickou Ale jea půl

roku pobyl v kanceláří Oncmoc

něv nervosou odjel na jih kde

v úchvatné scenerii přírodní pro

oou Strážmistr se skácel a v ně

kolika vteřinách bkonal Zlosyn
vyrvav pak ještě své oběti z ruky

četJický revolver několika skoky
zmizel v temné noci beze stopy
Četník Pokorný přicbvátav k

svému na zemi v tratolišti krve

ležícímu představenému shledal
že jest již mrtev Nadarmo pustil
se pak přes pole za prchajícím
pachatelem toho jakoby zem po

hltila Soudní vyšetřování a pátrá-

ní po vrahu jest v plném proudu
Při tom se zjistilo že projektil
který vzdor úsilovnému pátráni
nebyl v těle zavražděného nalezen

vnikl čelistmi a krkem téměř ai k

srdci a protrhl hlavní cévu JeU
domněnka že vraždu mohl spá-

chat! nedávno z opavské trestnice

uprchlý zločinec Jan Holub ns

kterého se popis osoby vrahovy

úplně hodí Holub jest malé po-

stavy útlého vychrtlého obličeje
a atár as to let Oblečen byl v

citla v něm dávna záliba pro
kresbu tou měrou že rozhodl se

věnovat! se umění Pobyv za

účelem technického výcviku ve

Vídni jal se tvořit! pozoruhodná
díla krajinářská V první řadě

však zaznamenat! sluší činnost

jeho jako illustratora z jehož
temné ruky vvŠla ohromná řada
9 m w

illustrací

Matka uhiřela $ dítmi V Sil ber

bacbu u Kraslic vypukl v noci

doe ic dubna v domě tesaře

Stedbindra z neznámé pílcioy

hnědý šat Vražda se stala krátce

před půlnocí právě téže noci kdy

spáchána byla vrŽJa na ŽiJovtké

prodavačce K Hicsové v Mcr

8 §
"Není kpllho jarního léku nsd Sevcrftv KrveCistitcI"

SO
Ondřej iMvowsr llelluws 1'alls Vt N

ji srpna 1905_ :

Ve vSech ItkárniUli Ikulská porada zdarma

Ostravě Není vyloučena možnost
že prchající vrah z Omavy isdr

ohefl který se po budově ze dřeva

zhotovené velice rychle šiřil V

přízemí bydlící jtho majitel mohl

se 89 svou rodinou zachránit! ale

jebo ženatý syo bydlící 1 rodinou

v podkrovní světnici který musil

být! svou ženou 1 tvrdého spánku

teprve probuzen nenalezl jíl
domem pteploloým kouřem a

plameny východu 1 zachránit! se

musil skokem s okna Sotva Že

se octl na semi volal na svou

manželku by zachránila se stej-

ným způsobem Žena jeho Oď

běbla jelit do vedlejší komory

pro dvě svl dělí ve víku j 1 4

jer ale sotva ia do ni vkročila

Žen byv u Hrabové četoiky 'do

pijstil s tu vraždy druhé

Nečistá krev bývá často násled
kem zácpy neiálivocsti ntbo

lenivých jater a Dr August Koe-oig'- s

Hamburger Tropím léčí

vledtny tyto nemoce rioíUťují
krev 1 vyléčí je všechny


